
166 del 21.06.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,40        del giorno            27.06.2016           alle ore      16,00               

del giorno 30.06.2016 

Chieti, lì 30.06.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  166   del 21.06.2016. 

 

OGGETTO:   Lavori di adeguamento dell’impianto di depurazione in località San 

Martino di Chieti -1° lotto – liquidazione onorario progettazione definitiva ed esecutiva 

Studio C. & S. Di Giuseppe Ingegneri Associati S.r.l.-  

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventuno (21) del mese di giugno (06) in Chieti, 

alle ore 15.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 5806  del 15.06.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x      

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.  11   all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso: 

 che a seguito di nota mail, prot. n. 270429 del 15.10.2014, acquisita al 

protocollo consortile n. 10478 del 16.10.2014, con la quale la Direzione dei Lavori 

Pubblici della Giunta Regionale d’Abruzzo ha invitato il Consorzio a trasmettere il 

progetto per poter accedere al finanziamento di € 6.000.000,00, la Deputazione 

Amministrativa, con delibera  n. 311 del 03.11.2014, ha affidato l’incarico per la 

progettazione definitiva ed esecutiva dei “Lavori di adeguamento dell’impianto di 



depurazione in località San Martino di Chieti -1° lotto”  all’Ing. Sante Di Giuseppe dello 

Studio C.&S. Di Giuseppe Ingegneri Associati S.r.l. con sede in Palombaro (CH) alla Via 

Cavour n. 45; 

 Che l’opera è ricompresa tra gli interventi di cui all’art. 3, comma 2, lett. c) del 

D.L. 12.09.2014 n. 133 convertito con modificazioni in L. 11.11.2014 n. 164, finanziata 

con le modalità e tempi disciplinati nel citato articolo e dal Decreto Interministeriale n. 

82/2015 del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti di concerto con il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, registrato alla Corte dei Conti il 05.03.2015 al n. 7826; 

 che in data 19.12.2014 è stato trasmesso dal professionista incaricato il 

progetto definitivo dell’importo di € 6.000.000,00, approvato dalla deputazione 

amministrativa nella seduta del 19.12.2014 con delibera n. 369; 

 che successivamente, con nota datata 16.04.2015, acquisita al protocollo 

consortile al n. 5145 del 21.04.2015, lo Studio ha trasmesso il progetto esecutivo, 

approvato con delibera n. 155 della Deputazione Amministrativa nella seduta del 

20.08.2015; 

 che la Regione Abruzzo con delibera n. 312 del 29.04.2015 ha individuato il 

Consorzio di Bonifica Centro quale concessionario del finanziamento; 

 che con delibera n. 156 del 20.08.2015 della Deputazione Amministrativa è 

stata autorizzata l’indizione della gara per l’affidamento dei lavori; 

- Considerato che: 

 con nota pervenuta in data 28.12.2015, acquisita al protocollo consortile al n. 

77 del 05.01.2016  lo Studio C.&S. Di Giuseppe Ingegneri Associati S.r.l.  ha trasmesso, 

per la relativa liquidazione, la fattura n. 20 del 23.12.2015 inerente l’attività di 

progettazione effettuata dell’importo complessivo di € 187.240,88 di cui € 147.573,20 

quale onorario, € 5.902,93 per contributi previdenziali ed € 33.764,75 per I.V.A. 

 Vista la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento in merito alla 

liquidazione nonché la proposta del Direttore Ing. Tommaso Valerio di liquidare allo 

Studio C&S Di Giuseppe Ingegneri Associati S.r.l. la somma di € 120.000,00 quale 

acconto  sulla prestazione di progettazione effettuata, rinviando la liquidazione della 

restante parte ad avvenuta erogazione dei fondi del finanziamento;  

 Rilevato che: 

 la fattura è conforme con l’impegno di spesa assunto con la delibera n. 311 del 

03.11.2014; 

 la spesa trova copertura tra le spese generali del quadro economico del 

progetto; 

i fondi non sono attualmente disponibili per cui occorre procedere 

all’anticipazione della spesa da parte del Consorzio;  

tale anticipazione sarà recuperata all’atto della 1^ erogazione dei fondi del 

finanziamento; 

 Ritenuto provvedere alla liquidazione della prestazione in parola; 

 Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata Società; 

 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare la liquidazione dell’acconto di € 120.000,00, sulla fattura della 

fattura n. 20 del 23.12.2015, pervenuta al protocollo consortile in data 

05.01.2016 al n. 77, emessa dallo Studio C.&S. Di Giuseppe Ingegneri Associati 

Srl con sede in Palombaro (CH), alla Via Cavour n. 45, quale competenze per 

l’attività di progettazione effettuata per i “Lavori di adeguamento 

dell’impianto di depurazione in località San Martino di Chieti -1° lotto” 

dell’importo   di € 147.573,20 oltre IVA 22% per l’importo di € 33.764,75 e 4% 

per Canepai per € 5.902,93 per un totale complessivo di € 187.240,88; 

3) Di prendere atto che la spesa trova copertura tra le spese generali del quadro 

economico del progetto; 

4) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento della suddetta 

somma di € 120.000,00, onnicomprensivo,  procedendo all’anticipazione della 

spesa da parte del Consorzio  con imputazione al Cap. 67 – Residui - 

denominato “Poste correttive delle entrate“, del Bilancio di Previsione 2016, 

da reintegrare all’atto della prima erogazione dell’importo finanziato di cui al 

progetto “Lavori di adeguamento dell’impianto di depurazione in località San 

Martino di Chieti -1° lotto” il cui ammontare dovrà essere riportato per lo 

stesso importo nel Cap. 31 di entrata denominato “Proventi per spese generali 

sui lavori” del Bilancio di Previsione 2013, in considerazione del fatto che i 

fondi non sono stati ancora accreditati al Consorzio dalla Regione Abruzzo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


